cÂruanl MUNrcrpAL DE poRTo FERRETRA

PIenário Syrio lgnátios

PORTOFERREIRA

INDICAÇAO N' 62012024

Pris

ereadora

u

(.AIlIARA MUNICIPAL DT

LEITT]RA NO PE NTE D

,REALIZT f l\,1:

DESPA( ):

PBE§I

t. SE,C

2",SEC TAR

Av- Eng. Nicolau de Vergueiro Foriaz, 1068 - 3581-1022
CEP 13660405 - Potto FerrciÍe - SP

I

PORTO FIRREIRi
A SESSÃO ORDINÁRII.

F (

e- m a i I : ca m a n po rtofe tre i n@c am a ta p o '.sp.gov br

CNPJ: 47.794.16910001-24

SENHOR PRESIDENTE

Iádico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor P.refeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar a sinalizaÇão de solo, contendo faixa de

pedestre, na rua Luiz Gama com a Rua Francisco Prado (eni frente a

Unidade Saúde da Criança).

. Justificativa: Conforme a reivindicação de munícipes para

que não haja riscos de atropelamentos, é importante manter a

pintura bem v'r-sível aos conduto.res, tendo em vista que devido ao

tempo e ao grande fluxo no local, a pintura encontra-se danificada.

Plenário Syrio lgnátios, 15 de julho de 2024.

q-